
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 12/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 febbraio 2013, n. 77
 
“Programma WELFARE TO WORK “Azione di Sistema per le politiche di Re-Impiego” Avviso Pubblico
di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavoratrici svantaggiati. Restituzione alla Regione Puglia di
contributi erogati in precedenza Ditta Diamante - Taranto. Regolarizzazione contabile e variazione al
bilancio 2013.
 
 
L’Assessore al Welfare Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile dell’ A.P. “
Supporto alla Gestione delle Attività Politiche del Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
- con A.D n. 38 del 05/02/2010 è stato approvato, ai sensi della D.G.R. n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso
Pubblico per la presentazione da parte delle imprese presenti sul territorio della Regione Puglia di
domande di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavoratrici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento delle competenze;
- con D.D. n.780/10 la Regione Puglia ha recepito l’elenco delle istanze non ammesse e la graduatoria
delle domande risultate ammesse a finanziamento nella Provincia di Taranto per il mese di Settembre
2010, approvati con A.D. nn. 224 del 22/11/2010 e 230 del 02/12/2010 del Dirigente del Servizio
Agenzia del Lavoro e Formazione Professionale della Provincia di Taranto, nella quale risulta inserita, in
qualità di beneficiaria del contributo all’assunzione in relazione a n. 14 unità lavorative, l’impresa
DIAMANTE S.r.l. con sede in Taranto;
- con D.D. n. 1612 del 19 ottobre 2012, in seguito alla presentazione della documentazione idonea
richiesta dall’avviso, è stata liquidata a titolo di prima tranche la somma di € 19.903,24 al netto della
ritenuta d’acconto, pari al 50% dell’importo massimo inizialmente concesso di € 39.806,49;
- successivamente con D.D. n. 1842 del 3 dicembre 2012, è stato necessario rideterminare il contributo
concesso poiché al momento della richiesta di liquidazione della Ia quota l’azienda non aveva
erroneamente comunicato le variazioni intervenute per le lavoratrici Capasso Claudia, De Berardino
Daniela, Palombo Tiziana e avendo richiesto erroneamente la liquidazione dell’incentivo per
l’assunzione della lavoratrice Galeone Grazia che risulta inammissibile;
 
Considerato che:
- la Diamante SRL, in data 12/12/2012, ha provveduto alla restituzione della somma di € 3.486,20 e che
il Servizio Bilancio e Ragioneria ha accertato l’introito della predetta somma con provvisorio di entrata n.
5451/12;
- l’art. 72 comma 1 della L.R. n.28/01 dispone che i rimborsi di somme già erogate dalla Regione a
favore di soggetti pubblici o privati, relative a spese con vincolo di destinazione, vengano incassati in
capitoli di entrata a sé stanti e stanziati sul versante della spesa attraverso la rassegnazione ai capitoli di

1



bilancio di originaria provenienza.
 
La tabella All. 1, facente parte integrante della presente deliberazione, riporta l’indicazione del rimborso,
perfezionato in entrata, con i relativi estremi contabili
L’All. 2, anch’esso parte integrante del presente provvedimento, dettaglia invece la variazione da
apportare al Bilancio 2013 sul versante dell’entrata (Tab. 1) e della spesa (Tab. 2), con riferimento al
capitolo di pertinenza da riassegnare per la successiva riutilizzazione.
Pertanto si rende necessario che la somma pari a € 3.486,20 venga resa disponibile sul capitolo di
spesa di competenza (Cap. 953070), in modo da ricostruire il bilancio, per la successiva riutilizzazione;
ciò è possibile attraverso una variazione di bilancio sul versante della competenza e cassa.
Si propone pertanto di operare la variazione di bilancio di competenza, al fine di rendere nuovamente
disponibili, sul capitolo di appartenenza, le risorse finanziarie indebitamente percepite restituite dal
beneficiario alla Regione.
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
 
A) Parte I - Entrata (Assegnazione Statali a destinazione vincolata) Variazione in aumento
 Cap. n. 2056000 (ASSEGNAZIONE STATALE A DESTINAZIONE VINCOLATA PROGETTI L.S.U.
ART. 45 COMMA 6 L. 144/1999)
 Competenza € 3.486,20
 Cassa € 3.486,20
 
B) Parte II - Spesa (Assegnazione Statali a destinazione vincolata) Variazione in aumento
 Cap. n. 953070 (SPESA A DESTINAZIONE VINCOLATA PROGETTI L.S.U. ART. 45 COMMA 6 L.
144/1999) - Fondo per l’occupazione
 Competenza € 3.486,20
 Cassa € 3.486,20
 
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, Art. 4 Comma 4, lettera d).
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della A.P. e
dal Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e di farlo proprio;
 
- di approvare le variazioni in aumento sul cap. 2056000/13 di entrata e di spesa n. 953070/13 per

2



complessivi € 3.486,20, al bilancio della Regione per l’E.F. 2013, ai sensi dell’art. 72 della L.R. 28/01;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria di effettuare le regolarizzazioni contabili delle somme
rimborsate di cui all’All. 1 e le registrazioni contabili di cui all’All. 2 (Tab. 1 e Tab. 2);
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone

3


